СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТОВ ВЫСОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2017г        № 83

Об  исполнении бюджета Высокинского
сельского поселения за   2016 год.

Бюджет Высокинского сельского поселения  за   2016 год  по доходам исполнен на 107 % к плану  на год. В доход бюджета поступило  9692,0 тыс.руб.
 Из  них собственных доходов  получено 5681,7 тыс. руб. ,что составляет 58,6 % общей суммы  доходов. Из общей суммы собственных доходов 7,7% составляет налог на доходы физических лиц, 34,6%- земельный налог38,9%- акцизы на нефтепродукты.  План по доходам бюджета выполнен по всем источникам.
Расходы за   2016 год  составили 9011,1 тыс. руб.
Из них на общегосударственные  вопросы  израсходовано 2171,2 тыс. руб, на жилищно-коммунальное хозяйство -2055,8 тыс.руб,
на культуру -1679,4тыс. руб, на национальную экономику-1822,8ыс.руб.
Защищенные статьи текущих расходов в соответствии с планом 2016 года профинансированы в полном обьеме.
 Перерасхода средств по статьям бюджета нет.
Совет народных депутатов  Высокинского сельского поселения

  Р Е Ш И Л :
1.Информацию об исполнении бюджета Высокинского сельского поселения за   2016 год  принять к сведению.
2.Обратить внимание на соблюдение финансовой дисциплины, экономное  и  своевременное использование бюджетных средств, не допускать перерасхода денежных средств.

Глава Высокинского сельского
поселения                                                                       О.А.Котлярова
Председатель совета нородных депутатов
Высокинского сельского поселения                           Л.М.Ходакова
[bookmark: _GoBack]